

Stato patrimoniale		GL	Aggregato SPV	RETTICHE	CONSOLIDATO
*Valori in euro		Green Lucca		PRO FORMA	PRO FORMA
ATTIVITA'					
A)	CREDITI VS/ SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-	-	-
B)	IMMOBILIZZAZIONI				
I -	Immobilizzazioni immateriali				
	Costi di impianto ed ampliamento	484	22.681	-	23.165
	Concessioni - licenze e Marchi	-	28.028	-	28.028
	Avviamento	-	7.749	-	7.749
	5bis) differenza da consolidamento	-	-	4.693.206	4.693.206
	Altre	7.263.922	920.700	-	8.184.623
	TOTALE	7.264.406	963.661	4.693.206	12.921.273
II -	Immobilizzazioni materiali				
	Terreni e fabbricati	-	139.551	-	139.551
	Impianti e macchinario	12.506	40.443.996	-	40.456.502
	Attrez. industriali	-	68.410	-	68.410
	Altri beni	1.875	1.159.256	-	1.157.381
	Imm. in corso/acconti	1.296.248	39.510	-	1.335.757
	TOTALE	1.306.878	41.850.724	-	43.157.602
III -	Immobilizzazioni finanziarie				
	Partecipazioni in:	-	-	-	-
	Imprese controllate	16.807.590	220.730	17.028.320	-
	Crediti:	-	-	-	-
	Verso imprese controllate	14.231.586	85.000	14.316.586	-
	Verso altri	46.565	-	-	46.565
	TOTALE	31.085.740	305.730	31.344.905	46.565
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	39.657.025	43.120.115	26.651.700	56.125.439
C)	ATTIVO CIRCOLANTE				
I -	Rimanenze				
	Prodotti finiti e merci	-	29.978	-	29.978
	TOTALE	-	29.978	-	29.978
II -	Crediti				
	Crediti vs Clienti	229.971	4.011.824	94.492	4.147.304
	Crediti vs Controllate	-	24.129	305	23.824
	Crediti vs Collegate	-	20.000	20.000	-
	Crediti vs Controllanti	46.419	449.318	252.695	243.042
	Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	168.519	37.890	206.654	244
	Crediti tributari	417.040	2.986.533	-	3.403.573
	Crediti per imposte anticipate	1.180.972	1.293.226	99.456	2.573.653
TER	Verso altri	27.333	833.061	31.257	891.651
	TOTALE	2.070.254	9.655.981	443.433	11.282.802
III -	Attività finanziarie	-	57.195	1.094.776	1.151.971
IV -	Disponibilità liquide				
	depositi bancari e postali	3.357.371	5.423.508	-	8.780.879
	danaro e valori in cassa	593	1.315	-	1.907
	TOTALE	3.357.963	5.482.018	1.094.776	9.934.757
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	5.428.218	15.167.977	651.343	21.247.538
D)	RATEI E RISCONTI	306.297	4.992.158	-	5.298.454
	TOTALE ATTIVO	45.391.539	63.280.250	26.000.357	82.671.432

	PASSIVITA'				
A)	PATRIMONIO NETTO				
I -	Capitale	6.000.000	306.500 -	306.500	6.000.000
II -	Riserva da sovrapprezzo azioni	-	342.570 -	342.570	-
III -	Riserva di rivalutazione	4.562.634	6.360.473 -	4.562.635	6.360.472
IV -	Riserva legale	16.515	63.456 -	63.456	16.515
V -	Riserve statutarie	-	-	-	-
VI -	Altre riserve	6.731.349	5.626.871 -	5.626.871	6.731.349
VIII -	Utile (perdite) portate a nuovo	-	4.011.689	23.096 -	4.458.167
IX -	Utile (perdita) di esercizio	-	298.749	123.857 -	130.334
	Totale Patrimonio netto di gruppo	13.000.059	12.846.824 -	11.327.049	14.519.834
	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-	4.283	4.283
	Capitale e riserve di terzi	-	-	212.482	212.482
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	13.000.059	12.846.824 -	11.110.285	14.736.599
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI				
	Fondi per imposte, anche differite	-	19.778	-	19.778
	Altri	66.087	129.345	-	195.432
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	66.087	149.123	-	215.210
C)	TFR	-	572	-	572
D)	DEBITI				
	Obbligazioni convertibili	19.600.140	-	-	19.600.140
	Debiti verso Soci per finanziamento	-	11.863.913 -	11.863.913	-
	Debiti verso banche	12.097.179	29.326.291	-	41.423.469
	Debiti verso altri finanziatori	-	747.074 -	747.074	-
	Debiti verso fornitori	390.290	5.013.807	-	5.404.097
	Debiti verso controllate	19.028	-	19.028	-
	Debiti verso collegate	-	532	-	532
	Debiti verso controllanti	-	1.735.229 -	1.640.599	94.630
	Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	419.921 -	368.096	51.825
	Debiti tributari	10.212	200.233	-	210.445
	Debiti verso istituti di previdenza	1.379	362	-	1.741
	Debiti vs/altri	207.166	822.700 -	251.362	778.504
	TOTALE DEBITI	32.325.393	50.130.062 -	14.890.072	67.565.383
E)	RATEI E RISCONTI	-	153.668	-	153.668
	TOTALE PASSIVO	45.391.539	63.280.250 -	26.000.357	82.671.432

Conto Economico		GL	Aggregato SPV	RETTICHE	CONSOLIDATO
*Valori in euro		Green Lucca		PRO FORMA	PRO FORMA
A)	Valore della produzione				
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	44.323	2.202.581	-	2.246.905
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lav., semilav. e finiti	-	608.536	-	608.536
5)	altri ricavi e proventi	349.226	2.767.547	-	3.116.773
	Totale (A) Valore della Produzione	393.550	5.578.664	-	5.972.214
B)	Costi della produzione				
6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	100	-	-	100
7)	per servizi	162.011	1.161.464	-	1.323.475
8)	per godimento di beni di terzi	36.425	1.444.991	-	1.481.416
9)	per il personale				
	b) oneri sociali	919	1.400	-	2.319
10)	ammortamenti e svalutazioni				
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	281.728	122.069	-	403.797
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	625	1.918.015	-	1.918.640
	accantonamento per rischi	3.478	-	-	3.478
	oneri diversi di gestione	3.140	74.076	-	77.216
	Totale (B) Costi della Produzione	488.426	4.722.016	-	5.210.442
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLE PRODUZIONE (A-B)	-	94.876	856.648	-
C)	Proventi ed oneri finanziari				
16)	altri proventi finanziari				
	d) proventi diversi dai precedenti	4	367	-	370
17)	interessi ed altri oneri finanziari				
	_altri	203.246	733.158	-	936.404
	Totale (C) proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	-	203.242	-	936.034
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie				
18)	rivalutazioni				
	a) di partecipazioni	-	-	-	-
	b) di imm. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
	c) di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
	d) di strumenti finanziari derivati	-	-	-	-
19)	svalutazioni				
	a) di partecipazioni	-	-	-	-
	b) di imm. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
	c) di titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
	Totale (D) delle rettifiche	-	-	-	-
E)	Proventi ed oneri straordinari				
20)	proventi				
	varie	-	-	48.840	48.840
	Totale (E) delle partite straordinarie	-	-	48.840	48.840
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E)	-	298.119	123.857	48.840
22)	Imposte sul reddito di esercizio				
d)	IMPOSTE RELATIVE ESERCIZI PRECEDENTI	630	-	-	630
	UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO	-	298.749	123.857	48.840
23)	Risultato di pertinenza di terzi				
		-	-	4.283	4.283
	Risultato di pertinenza del gruppo	-	298.749	123.857	130.334

Stato patrimoniale	OpAbr	OpRen	OpRof	OpS	Ana	Tos	G11	Apa1	Apa2	Lec	SinG	Dec	OG	SMIC	MILA	PROGRE	SC	RS	TOTALE		
*Valori in euro	Opera Abruzzo	Opera Renew	Opera Roof	Opera Sun	Anagni Energia	Tosco Energia	G11	Progetto APA 1	Progetto APA 2	Leccio Energy	Sinergetica Gubbio	Decima	Oleggio green	Sun Michele	Milazzo Energia	Progetto green	Solar Carport	Roma Solare	aggregato		
ATTIVITA'																					
A) CREDITI VS/ SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
B) IMMOBILIZZAZIONI																					
I - Immobilizzazioni immateriali																					
Costi di impianto ed ampliamento	-	2.177	-	0	1.947	691	691	0	0	-	-	691	838	-	187	-	14.770	-	691	22.681	
Concessioni - licenze e Marchi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28.028	-	-	28.028	
Avviamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.800	-	-	10.549	-	-	7.749	
Altre	623.272	-	291.924	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.161	-	-	-	4.343	920.700	
TOTALE	623.272	2.177	291.924	0	1.947	691	691	0	0	-	-	691	838	-	4.149	-	32.249	-	5.033	963.661	
II - Immobilizzazioni materiali																					
Terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	118.718	-	20.833	139.551	
Impianti e macchinario	-	5.407.693	-	-	10.738.658	3.528.636	3.490.044	1.544.527	1.670.982	1.201.276	4.516.122	1.669.275	-	-	-	-	715.399	-	5.961.383	40.443.996	
Attrez. industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	68.410	68.410	
Altri beni	421	-	308	-	649	-	259	-	-	-	-	408	-	-	-	-	960	-	1.156.252	1.159.256	
Imm. in corso/acconti	-	21.310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18.200	-	-	-	-	-	-	-	39.510	
TOTALE	421	5.429.002	308	-	10.739.307	3.528.636	3.490.303	1.544.527	1.670.982	1.201.276	4.516.530	1.687.475	-	-	-	-	835.077	-	7.206.878	41.850.724	
III - Immobilizzazioni finanziarie																					
Partecipazioni in:																					
Imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	220.730	220.730	
Crediti:																					
Verso imprese controllate	-	-	-	-	85.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	85.000
TOTALE	-	-	-	-	85.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	220.730	305.730	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	623.693	5.431.179	292.232	0	10.826.253	3.529.327	3.490.994	1.544.527	1.670.982	1.201.276	4.517.221	1.688.314	-	4.149	-	-	867.326	-	7.432.641	43.120.115	
C) ATTIVO CIRCOLANTE																					
I - Rimanenze																					
Prodotti finiti e merci	-	-	-	-	29.978	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	29.978	
TOTALE	-	-	-	-	29.978	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	29.978	
II - Crediti																					
Crediti vs Clienti	186.831	213.506	140.978	81.822	411.435	144.334	95.347	131.845	150.397	91.686	1.065.868	59.657	176.490	11.278	56.202	216.805	235.339	542.004	4.011.824		
Crediti vs Controllate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	305	-	-	-	-	-	23.824	-	-	24.129		
Crediti vs Collegate	-	-	-	-	-	20.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20.000		
Crediti vs Controllanti	38.389	48.882	32.824	14.455	116.905	3.575	15.142	-	-	11.368	4	77.024	-	-	-	-	-	90.750	449.318		
Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-	-	-	-	-	7.646	15.000	244	15.000	-	-	-	-	-	-	-	-	37.890		
Crediti tributari	155.382	187.863	135.085	50.877	156.102	68.125	28.847	54.825	72.387	61.873	318.208	36.516	353.195	174.754	61.743	3.477	458.441	608.833	2.986.533		
Crediti per imposte anticipate	7.594	112.285	332	14.110	-	51.975	40.470	-	5.611	13.978	-	36.050	-	480	-	233.847	-	776.493	1.293.226		
TER	143.300	694	263.289	84	35.114	27.084	1.862	35.942	84	18.753	84	80	3.720	73.499	154	2.752	243.453	20.620	833.061		
TOTALE	531.497	563.229	572.508	161.347	719.556	315.091	189.313	237.612	228.723	175.457	1.384.164	209.326	533.405	260.012	118.099	480.705	937.234	2.038.701	9.655.981		
III - Attività finanziarie																					
Attività finanziarie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57.195	-	-	-	57.195	
IV - Disponibilità liquide																					
depositi bancari e postali	111.204	366.842	151.535	1.575	696.510	412.354	231.471	142.384	167.427	209.769	1.232.322	118.538	227.834	166.924	85.180	37.579	473.052	591.009	5.423.508		
danaro e valori in cassa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	383	88	3	159	681	1.315		
TOTALE	111.204	366.842	151.535	1.575	696.510	412.354	231.471	142.384	167.427	209.769	1.232.322	118.538	227.834	167.308	85.267	94.777	473.212	591.690	5.482.018		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	642.701	930.071	724.043	162.922	1.446.045	727.445	420.784	379.996	396.150	385.226	2.616.486	327.864	761.239	427.319	203.366	575.482	1.410.445	2.630.392	15.167.977		
D) RATEI E RISCONTI	1.542.787	182.720	1.067.387	-	374.207	134.631	109.011	88.168	95.395	58.551	39.192	9.612	1.124.344	3.029	5.647	1.167	15.377	140.934	4.992.158		
TOTALE ATTIVO	2.809.181	6.543.970	2.083.662	162.922	12.646.505	4.391.403	4.020.790	2.012.691	2.162.527	1.645.053	7.172.899	2.025.789	1.885.582	434.498	209.013	1.443.976	1.425.822	10.203.966	63.280.250		

PASSIVITA'																				
A) PATRIMONIO NETTO																				
I -	Capitale	10.000	12.500	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	20.000	15.000	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000	119.000	306.500
II -	Riserva da sovrapprezzo azioni	-	342.570	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	342.570
III -	Riserva di rivalutazione	-	-	-	-	2.742.708	-	489.380	259.991	377.466	-	-	532.293	-	-	-	-	-	1.958.635	6.360.473
IV -	Riserva legale	1.623	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	656	1.416	991	5	3.000	2.000	2.000	2.000	35.765	2.000	2.000	-	63.456
V -	Riserve statutarie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
VI -	Altre riserve	105.157	607.686	76.762	144.581	570.625	293.302	126.274	43.367	71.796	70.518	2.874.577	190.929	98.470	24.395	15.946	55.903	256.584	-	5.626.871
VIII -	Utile (perdite) portate a nuovo	-	-	-	-	-	-	-	-	66.469	-	-	-	22.619	6.386	8.793	-	82.125	-	23.096
IX -	Utile (perdita) di esercizio	-	19.340	8.476	2.364	7.156	22.475	51.914	31.290	11.234	29.042	1.907	69.002	11.771	8.696	1.893	729	50.061	6.117	52.668
Totale Patrimonio netto di gruppo		97.441	973.232	91.126	149.426	3.302.859	357.215	595.020	303.541	364.742	88.615	2.961.579	746.993	124.393	31.902	53.648	117.963	356.827	2.130.303	12.846.824
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitale e riserve di terzi		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO		97.441	973.232	91.126	149.426	3.302.859	357.215	595.020	303.541	364.742	88.615	2.961.579	746.993	124.393	31.902	53.648	117.963	356.827	2.130.303	12.846.824
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI																				
Fondi per imposte, anche differite		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19.778	-	-	-	-	-	-	-	19.778
Altri		-	365	7.896	-	-	-	2.930	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	118.154	129.345
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		-	365	7.896	-	-	-	2.930	-	-	-	19.778	-	-	-	-	-	-	118.154	149.123
C) TFR		572	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	572
D) DEBITI																				
Debiti verso Soci per finanziamento		1.988.553	752.951	1.102.984	10.010	2.290.901	1.968.755	1.152.570	303.744	176.796	718.085	8.562	-	-	-	-	-	-	1.390.000	11.863.913
Debiti verso banche		102	4.601.519	87	13	6.853.379	1.795.219	1.533.022	949.585	1.016.968	724.813	3.266.009	1.223.985	-	-	-	1.115.926	-	6.245.664	29.326.291
Debiti verso altri finanziatori		-	-	-	-	-	-	-	341.803	405.271	-	-	-	-	-	-	-	-	-	747.074
Debiti verso fornitori		507.576	25.598	750.541	3.089	40.902	51.625	686.775	81.780	51.208	36.698	910.419	17.124	126.702	387.962	154.078	19.637	1.007.744	154.350	5.013.807
Debiti verso collegate		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	532	-	-	532
Debiti verso controllanti		2.208	46.805	8.277	-	-	-	-	20.000	13.393	-	-	23.947	1.591.872	-	-	28.727	-	-	1.735.229
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		-	-	-	-	52.130	168.519	14.625	-	115.346	69.300	-	-	-	-	-	-	-	-	419.921
Debiti tributari		49	9.641	418	1.180	57.602	-	5.715	10.460	17.253	4.122	5.002	11.669	15.998	-	9	9.492	-	62.226	200.233
Debiti verso istituti di previdenza		361	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	362
Debiti vs/altri		157.743	133.859	40.161	1.564	48.732	50.070	30.132	1.777	1.549	11.663	1.549	2.071	9.797	14.563	1.250	151.698	61.250	103.269	822.699
TOTALE DEBITI		2.656.592	5.570.373	1.902.469	13.496	9.343.646	4.034.188	3.422.840	1.709.150	1.797.785	1.556.437	4.191.541	1.278.796	1.744.369	402.525	155.337	1.326.013	1.068.994	7.955.509	50.130.061
E) RATEI E RISCONTI		54.577	-	82.171	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16.820	71	29	-	-	-	153.668
TOTALE PASSIVO		2.809.181	6.543.970	2.083.662	162.922	12.646.505	4.391.403	4.020.790	2.012.691	2.162.527	1.645.053	7.172.899	2.025.789	1.885.582	434.498	209.013	1.443.976	1.425.821	10.203.966	63.280.249

